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Punkt 39: Budget 2015-18: Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets drøftelse af
forslag til prioriteringsblokke



Budget 2015-18: Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets drøftelse af forslag til 
prioriteringsblokke 

Sagsfremstilling 

39.       Budget 2015-18: Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets drøftelse af forslag til 
prioriteringsblokke - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet godkendte 28. januar 2014 processen for budget 2015-18, herunder forslaget til tids- og aktivitetsplan. 
  
I henhold til tidsplanen blev institutioner, foreninger, råd mv. inviteret til at komme med forslag til budgettet. 
  
På udvalgsmøderne i april måned 2014 drøftede fagudvalgene endvidere forslag til reduktionsområder, der skulle 
undersøges og vurderes nærmere. 
  
For at skabe et økonomisk råderum besluttede Byrådet 29. april 2014, at administrationen skal udarbejde 
reduktions- og udvidelsesblokke svarende til 1 % af serviceudgifterne. På udvalgsmøderne i juni måned drøftede 
fagudvalgene administrationens foreløbige udkast til reduktioner, udvidelser og anlæg inden for udvalgets område. 
  
8. august 2014 fremsendte administrationen sit prioriteringskatalog til Byrådet til brug for Byrådets budgetseminar 
21. og 22. august 2014. 
  
I august-møderne drøfter og kvalitetssikrer fagudvalgene og Økonomiudvalget de fremsendte reduktions-, 
udvidelses- og anlægsforslag inden for eget område. Som vejledning til de videre politiske drøftelser af anlæg på 
Byrådets budgetseminar 21. og 22. august 2014 skal fagudvalgene endvidere prioritere forslagene til 
anlægsprojekter. Udvalgenes prioritering af anlægsblokke sker ud fra følgende kategorisering: 1 = høj prioritet, 2 = 
mellem prioritet, 3 = lav prioritet. 
  
VURDERING 
Administrationens forslag til prioriteringsblokke tager udgangspunkt i følgende: 
· +/-1 % prioriteringsrum på driften 
· Institutionernes/foreningernes forslag 
· Fagudvalgenes forslag til reduktionsområder 
  
Administrationens forslag til reduktioner og udvidelser på 1 % af de samlede serviceudgifter i budget 2015 svarer til 
ca. 17,8 mio. kr. Forslagene til reduktioner og udvidelser er fordelt på fagudvalgene i forhold til udvalgenes andel af 
serviceudgifterne. 
  

 

Arbejdsmarkedsudvalget 
13. august 2014 
Sagsnr. 710-2014-103 
Dok.nr. 710-2014-177585 
Sagsbehandler DPHERA 
  

Tidl. politisk behandling ØK, 17.06.14, pkt. 104 

Forventet sagsgang AU 

Lovgrundlag   



  
Herudover er der udarbejdet en række tværgående forslag samt en udvidelsesblok til håndtering af budgetpresset 
på handicap- og psykiatriområdet. 
  
Det samlede prioriteringsrum i 2015 udgør derfor ca. 21 mio. kr. Beløbet er større i budgetoverslagsårene 2016-18, 
idet der på folkeskoleområdet er forslag, som indfases i 2015, men først har fuld effekt i 2016. 
  
Det samlede budgetmateriale sendes særskilt til Byrådet. I forlængelse heraf offentliggøres administrationens 
forslag til prioriteringsblokke på kommunens hjemmeside www.favrskov.dk. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budgetprocessen, at institutioner, foreninger, MED-
organisation m.fl. tilbydes mulighed for at komme med forslag til budgettet. Fristen var 22. april 2014. 
  
På baggrund af Byrådets drøftelser på budgetseminaret 21. og 22. august 2014 vil der 3. september 2014 blive 
sendt et budgetforslag i høring hos de høringsberettigede parter. Som led i høringsfasen oprettes der på 
kommunens hjemmeside et debatforum, ligesom relevant information vil blive lagt på hjemmesiden. 
Det fremgår endvidere af budgetprocessen, at der afholdes borgermøde vedr. budgettet 10. september 2014 i 
Hinnerup og 11. september 2014 i Ulstrup. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
De økonomiske konsekvenser fremgår af de enkelte forslag til prioriteringsblokke. De endelige økonomiske 
konsekvenser afhænger af Byrådets budgetvedtagelse. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1. At forslagene til reduktioner, udvidelser og anlæg inden for Arbejdsmarkedsudvalgets område drøftes.  
2. At forslagene til anlægsblokke inden for Arbejdsmarkedsudvalgets område prioriteres. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Ad. 1. Drøftet. 
  
Ad. 2. Ingen anlægsblokke på Arbejdsmarkedsudvalgets området. 



Punkt 40: Integrationsindsats i Favrskov Kommune

Bilag

Integrationsindsatsen i Favrskov Kommune



Integrationsindsats i Favrskov Kommune 

Sagsfremstilling 

40.       Integrationsindsats i Favrskov Kommune - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Indsatsen overfor udlændinge er bestemt i lov om integration af udlændinge i Danmark (Integrationsloven). Loven 
omfatter flygtninge, familiesammenførte udlændinge og indvandrere. Lovens formål er at sikre, at nyankomne 
udlændinge får mulighed for at blive deltagende og ydende medborgere i det danske samfund.  
  
I henhold til Integrationsloven, er der fastsat en treårig introduktionsperiode for flygtninge og indvandrere, hvor 
kommunen har ansvaret for følgende:  
  
· Boligplacering af flygtninge, der er visiteret til den pågældende kommune 
· Integrationsplaner og integrationsprogrammer for flygtninge og familiesammenførte udlændinge 
· Sundhedsscreening for flygtninge og familiesammenførte udlændinge 
· Introduktionsforløb for indvandrere  
· Udbetaling af kontanthjælp til udlændinge omfattet af et integrationsprogram 
· Udbetaling af hjælp i særlige tilfælde  
  
I henhold til Integrationsloven skal det endvidere sikres, at ovenstående koordineres med den øvrige 
integrationsindsats i kommunen.  
  
De seneste år har Favrskov Kommune modtaget flere flygtninge end tidligere. I 2010 kom således i alt 34 flygtninge 
(inkl. familiesammenførte) til kommunen, mens der i 2013 kom i alt 75 flygtninge og familiesammenførte. Allerede pr. 
april 2014 er der ankommet 75 flygtninge og familiesammenførte, og antallet forventes at stige. Stigningen skyldes 
blandt andet situationen i Syrien. Det større antal flygtninge kombineret med, at der løbende er sket ændringer i 
Integrationsloven, som stiller større krav til kommunerne, har øget kravene til integrationsindsatsen i Favrskov 
Kommune. 
  
Der er udarbejdet et notat, der giver et overblik over lovgivningens krav til integrationsindsatsen i kommunerne, 
udvikling i antallet af visiterede flygtninge til Favrskov Kommune samt en beskrivelse af udfordringer og opgaver, 
herunder de økonomiske forudsætninger for integrationsindsatsen i kommunen. Notatet er vedlagt som bilag. 
  
VURDERING 
Integrationsindsatsen i Favrskov Kommune varetages i et samarbejde mellem Social Indsats under Social og 
Sundhed, Jobcenter Favrskov og Ydelsescentret under Job og Økonomi samt Børn og Familie under Børn og Skole. 
  

 

Arbejdsmarkedsudvalget 
13. august 2014 
Sagsnr. 710-2013-52586 
Dok.nr. 710-2014-138551 
Sagsbehandler DPCSOR 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang AU, SS-U 

Lovgrundlag   



  
I henhold til Integrationsloven skal der i kommunen være en koordinerende forvaltning, som har ansvaret for at 
koordinere integrationsindsatsen for den enkelte flygtning på tværs af kommunens forvaltninger. I Favrskov 
Kommune varetager Social Indsats koordineringen af indsatsen for flygtninge og deres familier på tværs af 
forvaltninger de første tre måneder. Herefter overgår den koordinerende funktion til Jobcenter Favrskov. 
Integrationsindsatsen i Favrskov Kommune er nærmere beskrevet i vedlagte notat.  
  
Byrådet godkendte 31. januar 2012 Servicedeklaration for Integrationsforløb, som skitserer rammerne for 
integrationsindsatsen i Favrskov Kommune. På baggrund af ændringer i Integrationsloven forelægges en revideret 
servicedeklaration Byrådet ultimo 2014. 
  
Som nævnt er der sket en stor stigning i antal visiterede flygtninge og familiesammenførte de seneste år.  Det har 
medført en øget opgavemængde i både Børn og Skole, Social og Sundhed samt Job og Økonomi. På den 
baggrund er der blandt andet ansat to familiekonsulenter i Børn og Skole, som er fuldt ud finansieret via 
statsrefusion. I Social og Sundhed samt Job og Økonomi er den øgede opgavemængde løst i forbindelse med 1. 
budgetopfølgning 2014, hvor der er tilført ét årsværk til henholdsvis Social og Sundhed samt Job og Økonomi.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi samt Social- og sundhedsdirektøren indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget og Social- 
og Sundhedsudvalget: 
  
1. At notatet vedrørende integrationsindsats i Favrskov Kommune tages til efterretning.  
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Taget til efterretning. 

Integrationsindsatsen i Favrskov Kommune 710-2014-105387 

kmdedhvis:710-2014-105387


Punkt 41: Opfølgning på ungeindsats - Sjak 25

Bilag

Opfølgning på ungeindsats - Sjak 25



Opfølgning på ungeindsats - Sjak 25 

Sagsfremstilling 

41.       Opfølgning på ungeindsats - Sjak 25 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Arbejdsmarkedsudvalget vedtog 5. september 2012 oprettelsen af Sjak 25 i samarbejde med Favrskov 
Produktionsskole. Sjak 25 blev oprettet som en indsats for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2 under 25 år, 
som ikke har en erhvervskompetencegivende uddannelse. Formålet med Sjak 25 er at få de unge nærmere 
uddannelse og/eller beskæftigelse. Det skal ske i form af en helhedsorienteret intensiv indsats med mentorindsats 
og virksomhedspraktik. 
  
Det blev endvidere besluttet, at projektet skal evalueres efter en toårig periode med henblik på at vurdere, om 
tilbuddet fortsat er relevant for målgruppen. På den baggrund er der udarbejdet en evaluering af indsatsen i Sjak 25. 
Denne status er vedlagt som bilag. 
  
VURDERING 
I Sjak 25 indgår de unge i et lille arbejdsfællesskab på i alt fire deltagere på Favrskov Produktionsskole. Der er 
tilknyttet en holdleder til de unge, som varetager indsatsen. Derved sikres de unge en fast kontaktperson. 
  
Den virksomhedsrettede indsats består af arbejdsopgaver, som kan forberede deltagerne til job og/eller uddannelse 
indenfor transport, lager, logistik, ejendomsservice, rengøring mv. Det drejer sig om opgaver for produktionsskolen 
som fx intern transport af mad og materialer samt levering af varer, indendørs og udendørs vedligeholdelse m.m. Der 
er tale om afgrænsede opgaver, som de unge har mulighed for at håndtere selv og på den måde opnå 
succesoplevelser. 
  
Den virksomhedsrettede indsats kombineres med en række understøttende indsatser. Med henblik på at sikre 
fremmøde køres de unge eksempelvis til og fra produktionsskolen og bopæl af holdlederen. I indsatsen støttes 
deltagerne ligeledes gennem samtaler og uformel dialog med henblik på at skabe kontakt og sikre, at den unge 
oplever sig hørt. De unge støttes endvidere ved aftaler med sagsbehandler i jobcentret, misbrugskonsulent, læge 
mv. samt hjælp til fx NemID og skat. 
  
I indsatsen skabes således et tæt bånd til de unge, som muliggør et mere indgående kendskab til den unge. En del 
af de unge har socialt betingede udfordringer og har følgeligt levet relativt isoleret. Gennem Sjak 25 bliver de en del 
af et fællesskab og får en referenceramme. Dette bevirker, at de unge fortsat kommer på besøg efter afsluttet forløb, 
og rådfører sig med skolens medarbejdere.  
  

 

Arbejdsmarkedsudvalget 
13. august 2014 
Sagsnr. 710-2011-88983 
Dok.nr. 710-2014-86420 
Sagsbehandler DPCSOR 
  

Tidl. politisk behandling AU, 05.09.12, pkt. 54 

Forventet sagsgang AU 

Lovgrundlag   



I den toårige periode har der været tilknyttet i alt 12 unge til Sjak 25 i forløb på 3-18 måneder. Heraf er seks unge 
stoppet på grund af indlæggelse, fraflytning fra kommunen, helbredsmæssige problematikker mv. Derudover er to 
unge afsluttet til henholdsvis virksomhedspraktik samt erhvervsskole med efterfølgende læreplads.  
  
De resterende fire unge er stadig tilknyttet Sjak 25 og forventes på sigt at opnå tilknytning til arbejdsmarkedet.    
  
Hvis målgruppens udfordringer tages i betragtning, vurderer Jobcenter Favrskov således, at der er opnået gode 
resultater for de unge tilknyttet Sjak 25. Det vurderes endvidere, at projektet fortsat vil kunne indgå i indsatsen for 
unge uddannelseshjælpsmodtagere med behov for en mere helhedsorienteret indsats.  
  
På den baggrund foreslås det, at projektet forlænges i yderligere to år fra september 2014 til og med august 2016. 
Hvis forslaget om forlængelse af Sjak 25 godkendes, vil projektet blive evalueret igen efter den toårige periode. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Før oprettelsen af projektet i efteråret 2012 købte Jobcenter Favrskov enkeltpladser på Favrskov Produktionsskole 
til afklaring af disse unge. Ved vedtagelse af Sjak 25 blev indsatsen omlagt til en fast aftale om fire årspladser.  
  
Udgifterne til projektet udgør 600.000 kr. om året for 4 helårspladser. Udgifterne finansieres indenfor 
Arbejdsmarkedsudvalgets budget til den kommunale beskæftigelsesindsats.  
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
        
1.    At forslag om forlængelse af Sjak 25 i en toårig periode godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Godkendt. 

Opfølgning på ungeindsats - Sjak 25 710-2014-129630 

kmdedhvis:710-2014-129630


Punkt 42: Månedlig information om beskæftigelsesområdet

Bilag

Udvikling i målgrupper på beskæftigelsesområdet.pdf

Ledighedsudvikling juni 2013 til juni 2014.pdf



Månedlig information om beskæftigelsesområdet 

Sagsfremstilling 

42.       Månedlig information om beskæftigelsesområdet - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Med henblik på at give Arbejdsmarkedsudvalget information om udviklingen på arbejdsmarkedet i Favrskov 
Kommune forelægges udvalget statistisk materiale, som viser udviklingen på Arbejdsmarkedsudvalgets 
hovedområder. 
  
Den månedlige ledelsesinformation består i denne måned af: 
  
· Ledighedsudvikling juni 2013 til juni 2014 
· Udvikling i målgrupper på beskæftigelsesområdet 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1. At information om udviklingen på arbejdsmarkedsområdet i Favrskov Kommune tages til efterretning. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2014: 
Fraværende: Ingen 
  

 

Arbejdsmarkedsudvalget 
13. august 2014 
Sagsnr. 710-2012-630 
Dok.nr. 710-2014-175969 
Sagsbehandler DPBENM 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang AU 

Lovgrundlag   

Udvikling i målgrupper på 
beskæftigelsesområdet.pdf 

710-2014-178310 

Ledighedsudvikling juni 2013 til juni 2014.pdf 710-2014-178326 

kmdedhvis:710-2014-178310
kmdedhvis:710-2014-178326


Taget til efterretning. 



Punkt 43: Afgørelser fra Ankestyrelsen 2014

Bilag

Orientering om afgørelser fra Ankestyrelsen, august-mødet 2014



Afgørelser fra Ankestyrelsen 2014 

Sagsfremstilling 

43.       Afgørelser fra Ankestyrelsen 2014 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Der orienteres om afgørelser fra Ankestyrelsen. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1.    At punktet tages til orientering. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Taget til orientering. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget 
13. august 2014 
Sagsnr. 710-2014-1072 
Dok.nr. 710-2014-160237 
Sagsbehandler DPKFI 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang AU 

Lovgrundlag   

Orientering om afgørelser fra Ankestyrelsen, 
august-mødet 2014 

710-2014-121154 

kmdedhvis:710-2014-121154


Punkt 44: Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2014



Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2014 

Sagsfremstilling 

44.       Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2014 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Gensidig orientering. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1.    At punktet tages til orientering. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Taget til orientering. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget 
13. august 2014 
Sagsnr. 710-2014-1455 
Dok.nr. 710-2014-160249 
Sagsbehandler DPKFI 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang AU 

Lovgrundlag   
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